
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.06.2022 № 382        
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 15.04.2019 № 269  

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 05.04.2022 № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 
2022 году» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 15.04.2019 № 269 (в редакции от 07.06.2021 № 332) «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа Стрежевой на 
развитие и обеспечение деятельности микрофинансовых организаций»: 

1.1. приостановить до 1 января 2023 года действие подпункта 6) пункта 2.1. 
раздела 2 Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа 
Стрежевой на развитие и обеспечение деятельности микрофинансовых 
организаций (далее – Порядок); 

1.2. пункт 2.1. Порядка дополнить пунктами 13-14 следующего содержания: 
«13) у получателя субсидии может быть неисполненная обязанность по 

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
налогах и сборах, не превышающая 300 тыс. рублей; 

14) заявитель не должен находиться в реестре недобросовестных 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с отказом от исполнения 
заключенных государственных (муниципальных) контрактов о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг по причине введения политических или 
экономических санкций иностранными государствами, совершающими 
недружественные действия в отношении Российской Федерации, граждан 
Российской Федерации или российских юридических лиц, и (или) введением 
иностранными государствами, государственными объединениями и (или) союзами 
и (или) государственными (межгосударственными) учреждениями иностранных 
государств или государственных объединений и (или) союзов мер 
ограничительного характера.»; 



1.3. подпункт 8) пункта 2.1 Порядка и изложить в редакции: 
«8) у заявителей должна отсутствовать просроченная (неурегулированная) 

задолженность по денежным обязательствам в бюджет муниципального 
образования городской округ Стрежевой.»; 

1.4. пункт 2.10 Порядка и изложить в редакции: 
«2.10 Предоставление Субсидии осуществляется в безналичном порядке 

путем перечисления денежных средств, не позднее десятого рабочего дня, 
следующего за днем принятия решения о предоставлении Субсидии, на расчетный 
или корреспондентский счет получателя Субсидии, открытый получателем 
Субсидии в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или 
кредитных организациях,.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. Подпункт 1.2. пункта 1 настоящего постановления действуют до 
31.12.2022. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике. 

 
 

Мэр городского округа                                                                            В.В. Дениченко 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2022 № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в фор...

